Fortaleza, 23 de novembro d

A:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Itaitinga - CE. 	 1 	r

Ref.: Pregão Presencial n° 0911.01/20181PP/SRP - Processo n°. 0611.01/20181PP/SRP.

A/C: Pregoeira Oficial

Sra. Maria Leonez Miranda Serpa

Na qualidade de distribuidor autorizado da Ford Brasil, estamos apresentando a
DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA para
participação da referida aquisição de veículo(s), na MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL, do Edital conforme segue:

A empresa CRASA C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA. (Crasa Automóveis), CNPJ:
07.196.900/0001-03, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de
prova em processo licitatório, junto ao Município de Itaitinga, Estado do Ceará, sob as penas da
lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, neste ato representada pelo seu
representante legal, o Sr. Fernando Hugo de Albuquerque Neto, inscrito no CPF: 941.849.763-
87, portador da cédula de identidade n. 98002273-218 SSPDS/CE, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido
de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou
por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de
qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou
qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer
outro participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou não da
referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente
certame antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido do ORGAO LICITANTE antes da abertura oficial das
propostas e; que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmá-la.

1 b 	uer'1 it,C

,1

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
()

Atenciosamente, 	 FIRMA CARTÓRIO:

4
FERNAND HUGO/DF  ALBUQUERQUE NETO

/\CPF:

941.849.763-87

' uncionário/ Representante

Crasa C. Rolim Automóveis Ltda.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4 OFICIO DE NOTAS E 2 RTDPJ
TABELIÃ: ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.00010001-67

Rua Major Facundo, 676- Centro - CEP: 60.025-100- Fortaleza - CE - Tel' (85) 3464.5900

ód
E-mail: mora iscorreia@moraiscorreia,conl,br

(Ç476a. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHftÇA de: -

(1)kERNDO,IWOO DE AL B UQUERQUE PETO

Do qe do t Foleza, 23e novembiide 201 T~MA
ncIuc dIA. M. rrsl4 	 MS. L.

Selo igitsle(iscalaço - LO 2 -RECHFClM

m. correlE NO
s.sr ftd$ndr. O. 'rlgues 41 - .iP4.soe.j..-f(odrlguu - Eucr.v.nt.,

COM SELO DE

N Ci. 726b 	EBGF

v

Fortaleza, 23 de novembro 4  31 L S

A:

PREFEITURA MUNICiPAL DE ITAITINGA

Itaitinga - CE.

Ref.: Pregão Presencial n° 0911.01120181PP/SRP —Processo n°. 0611.01/2018/PP/SRP.

A/C: Pregoeira Oficial

Sra. Maria Leonez Miranda Serpa

Na qualidade de distribuidor autorizado da Ford Brasil, estamos apresentando a PROPOSTA
COMERCIAL para participação da referida aquisição de veículo(s), na MODALIDADE DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL, do Edital conforme segue:

A empresa CRASA C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA. (Crasa Automóveis), CNPJ:
07.196.900/0001-03, por seu representante leva infra-assinado, sob as penas da Lei, para todos
os fins de direito a que se possa prestar, especificamente para fins de prova em processo
licitatório n°. Pregão Presencial 0  0911.01120181PP/SRP - Processo n.
0611.01/2018/PP/SRP, junto ao Município de Itaitinga, Estado do Ceará APRESENTA
PROPOSTA COMERCIAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 10.520, de 15 de
novembro de 2002, Lei n. 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições
previstas no Edital da Licitação supracitada. Conforme edital e seus anexos.

A apresentação da Carta Proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do
edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de
participação, competição, julgamento e formalização da Contrato, bem como a aceitação e
sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais n
10.520/02 e 8.666/93. Conforme edital e seus anexos.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o
atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e
quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente
sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos
com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a
manutenção destas condições durante o prazo de contrato. Conforme edital e seus anexos.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Item Especificações 	 Und Marca/ 	Quant Valor 	Valor Total

_ Modelo 	 Unit R$ R$
01 	Veiculo popular passageiro Una FORD - 10 	55 000,00 550 000,00

tipo "hátch" zero km, 	KA SLOL 	(ein4uenta (quinhentos e

ue"1

o

CIflCO cinq
mil reais) 	mil 	 (1:)

02

N/C 	N/C 	N/C
Cotamos para o objeto em o valor total de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).

OBS.: Os veículos serão entregues com os tanques 100% abastecidos. Garantia mínima do
veículo: 36 (trinta e seis) meses.

Esta proposta, de CRASA C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA, está em estrita conformidade
com os documentos do Pregão.

O prazo de eficácia e validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias conforme edital e seus
anexos.

O prazo e local de fornecimento serão conforme edital e seus anexos.

O pagamento será efetuado, por intermédio de Ordem Bancária, emitida no prazo de até 1 0(dez)
dias úteis, contados do recebimento definitivo dos veículos, e de acordo com as condições
constantes na proposta. conforme edital e seus anexos.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos todas as obrigações
contidas no anexo 1- Termo de referência deste edital.

Declaramos que a nossa empresa é concessionária autorizada do veículo e está apta a prestar
qualquer atendimento de pós-venda, garantia, revisão, oficina com peças originais/genuínas e
técnicos aptos para prestar serviços de revisão no produto, logrado no seguinte endereço:
Avenida Duque de Caxias, 2265, Farias Brito, CEP: 60.035-111, Fortaleza/CE.

Identificação do licitante:
• Razão Social: CRASA C. Rolim Automóveis Ltda.;

• Nome Fantasia: Crasa Automóveis (Matriz);

• Endereço: Avenida Duque de Caxias, 2265, Farias Brito, CEP: 60.035-111,
Fortaleza-CE,;

• CNPJ: 07.196.900/0001-03;
• I.E.: 06100589-4;
• Telefones: (85) 98872.5520 - (85) 3288.3623 - Fax: (85) 3288.3623;
• Endereço Eletrônico: http://www.crasa.com.br/
• Correio Eletrônico: hugo(crasacaminhoes.com.br
• Dados Bancários:

• Agência: 2367-1
• Conta Corrente: 71200-0
• Banco Bradesco.

H ., 1 00  ^,.q,,elrq ite

OBS: Demais condições e declarações conforme edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Albuquerque
aaçães e Vendas  EsP

FERNANDO HUGO DE ALBUQUERQUE NETO

CPF: 941.849.763-87

Funcionário! Representante

Crasa C. Rolim Automóveis Ltda.

1' )
41

«